
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071300238

238

Nº 132, quinta-feira, 13 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 9/2023

O Município de Leopoldo de Bulhões, Goiás, torna público que realizará
PREGÕES ELETRÔNICOS, conforme especificado: Pregão n° 009/2023 - Aquisição de
Materiais/Produtos Odontológicos. Abertura: 26 de julho de 2023, às 08:30 horas; Pregão
n° 010/2023 - Aquisição de Instrumentos Odontológicos . Abertura: 27 de julho de 2023,
às 08:30 horas. LOCAL: www.bllcompras.com,̧RETIRADA DO EDITAL: no endereço acima, na
sede da Prefeitura ou no site: www.leopoldodebulhoes.go.gov.br ,

Em 12 de julho de 2023
RAFAELA CRISTINA BORGES DE FREITAS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023-FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023011011 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023-FME AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO
JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Chamamento Público nº 001/2023-FME, que tem por objeto a aquisição de Gêneros
Alimentícios, através de grupos formais da Agricultura e de Empreendedores Familiares Rurais,
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados à
elaboração da alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino, ficando
convocado os licitantes: CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE
LUZIÂNIA E REGIÃO - CAPRUL - ME - CNPJ: 00.945.852/0001-51, no valor total de R$
1.047.777,00 e COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MEIO AMBIENTE E DA
CULTURA DO BRASIL - COOPBRASIL - CNPJ 21.271.706/0001-68, no valor total de R$
707.933,00, para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 12 de julho de 2023.
TIAGO RIBEIRO MACHADO

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O MUNICÍPIO DE MARA ROSA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ (MF) sob nº 00.007.468/0001-08, telefone: (62) 3366-2310, torna-se público para
conhecimento dos interessados que irá realizar no dia 04 de agosto de 2023, às 09:00h em
sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal, na forma da Lei nº 8.666/93, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2023, tipo menor preço global, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE MARA ROSA
- GO. Conforme especificações do Memorial Descritivo, Projetos e Edital, Processo n°
6319/2023.

Mara Rosa, 12 de julho de 2023
ESTER LUIZA XAVIER FREITAS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha, em
manutenção das diversas Secretarias do município de Nazário/GO. Torna publica que julgou e
adjudicou a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 014/2023, saindo como vencedor
RAFA COM. E SERV. DE DIST. LTDA, com o valor de R$ 55.957,69 (cinquenta e cinco mil, e
novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos), SUPERMERCADO ECONOMIA
LTDA - ME, com o valor de R$ 89.720,67 (oitenta e nove mil, setecentos e vinte reais e sessenta
e sete centavos), COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS GOIANO LTDA, com o valor de R$
25.317,10 (vinte e cinco mil, trezentos e dezessete reais e dez centavos), PAPELARIA COLEGIAL
LTDA, com o valor de R$ 46.739,00 (quarenta e seis mil, setecentos e trinta e nove reais), BELLA
DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI, com o valor de R$ 100.087,48 (cem
mil, oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos), MR ATACADISTA LTDA, com o valor de R$
55.424,95 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco
centavos), GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R$ 78.110,30 (setenta e
oito mil, cento e dez reais e trinta centavos). Perfazendo m total de R$ 451.357,19
(quatrocentos e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e dezenove centavos)
Nazário, 12 de julho de 2023. Layane Cristina Teixeira de Oliveira Pregoeira Oficial Decreto
28/2023.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2023

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, em
manutenção das atividades do Poder Executivo do município de Nazário/GO. Torna publica que
julgou e adjudicou a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 015/2023, saindo como
vencedor SUPERMERCADO ECONOMIA LTDA - ME, com o valor de R$ 728.513,80 (setecentos e
vinte e oito mil, quinhentos e treze reais e oitenta centavos), COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVIÇOS GOIANO LTDA, com o valor de R$ 568.471,50 (quinhentos e sessenta e oito mil,
quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), PAPELARIA COLEGIAL LTDA, com o
valor de R$ 7.913,00 (sete mil, novecentos e treze reais), BELLA DISTRIBUIDORA E
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI, com o valor de R$ 26.706,72 (vinte e seis mil, setecentos
e seis reais e setenta e dois centavos), MR ATACADISTA LTDA, com o valor de R$ 737.330,00
(setecentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta reais), GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, com o valor de R$ 26.743,79 (vinte e seis mil, setecentos e quarenta e tres reais e setenta
e nove centavos). Nazário, 12 de julho de 2023.

LAYANE CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira Oficial Decreto 28/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2023

O MUNICÍPIO DE NERÓPOLIS, a pedido da Secretaria de Planejamento Urbano
e Habitação do Estado de Goiás, através do Secretário Lucas Ribeiro Amarante Mendonça,
torna público a Licitação na Modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA, na forma ELETRÔNICA ,
do tipo MENOR PREÇO, NO REGIME POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tem por objeto
a contratação de empresa especializada para realização de Pavimentação no Polo Industrial
de Nerópolis com serviços de Terraplanagem, Execução de Base, Imprimação, Drenagem
Superficial e Sinalização Vertical e Horizontal. Conforme condições, quantidades e
estimativas estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos. O recebimento das Propostas
e Documentos de Habilitação dar-se-á através do Portal de Compras
www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.br, a sessão será realizada dia 28/07/2023 às
08:00 horas. Edital e demais informações no Dpto. de Licitações através do e-mail:
licitacao@neropolis.go.gov.br ou no site: www.neropolis.go.gov.br.

Nerópolis, 11 de julho de 2023
ÉZIO MATHEUS

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023 - SRP

O Município de Piracanjuba/GO, através da Secretaria Municipal Administração
de Piracanjuba no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar o Pregão
Eletrônico nº 59/2023 - Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, no
dia 01 de agosto de 2023 (01/08/2023), às 08 horas, através do sítio eletrônico
www.bnc.org.br, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de
Expediente e Papelaria diversos afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados,
com seus respectivos anexos, no Site Oficial da Prefeitura de Piracanjuba
www.piracanjuba.go.gov.br e no site www.bnc.org.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba/GO, 12 de julho de 2023.
JACQUELINE SILVA CAMPOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023

A Prefeitura Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás, por meio do Pregoeiro
e Equipe de Apoio, tornam público para o conhecimento de todos os interessados que fará
realizar no dia 12 de junho de 2023, às 09h00m, no sítio eletrônico: http://bnc.org.br/,
PREGÃO ELETRÔNICO, visando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
teste de Bioquímica para laboratório do Hospital Municipal Antônio Martins da Costa, sob
supervisão do Fundo Municipal de Saúde de Quirinópolis-GO, conforme especificações do
Termo de Referência, Projeto Básico e demais anexos deste processo - Anexos do Edital,
Pregão Eletrônico nº 084/2023. Os interessados poderão obter o Edital no seguintes
endereços eletrônicos: http://www.quirinopolis.go.gov.br e http://bnc.org.br/.

Quirinópolis - GO, 25 de maio de 2023.
FILLIPE EMANUEL SICUPIRA MARTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2023

TIPO: Menor Preço Global– – –
OBJETO: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa para prestação de

serviços de limpeza em ambiente escolar atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Rio Verde-GO, conforme especificações e quantidades
estabelecidas em Edital e Termo de Referência em anexo.

DATA HORÁRIO: 27 de julho de 2023 as 09hr00min.
SISTEMA: COMPRASNET - UASG 927731
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação situada

na Av. Presidente Vargas, n 3215 Vila Maria, CEP: 75.905-900, Rio Verde-GO. Fone: 64-
3602-8021, 3602-8070 em horário de expediente.

Rio Verde-Goiás, 12 de julho de 2023.
DANIEL AUGUSTO PASSARI

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rio Verde-Go situada a Av Presidente Vargas, n
3215, vila Maria, CEP: 75905900, torna público o resultado do Extrato da Ata de
Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 073/2023 cujo objeto é a futura aquisição
de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos para atender as necessidades de
diversas entidades diretas e indiretas da administração da Prefeitura Municipal de Rio
Verde - GO, conforme especificações e quantidades - anexo ao Termo de Referência.
Objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de Preços, ficando assim
discriminada a empresa: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA, CNPJ: 03.983.321/0001-41, com valor total de R$ 10.545,00, empresa , BA LUZ
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 40.690.097/0001-26,
com valor total de R$ 281.498,12 , empresa COMERCIAL GOIS LTDA, CNPJ:
19.248.658/0001-45, com valor total de R$ 52.182,67, empresa CONSTRUVITA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 37.386.859/0001-90, com valor total de R$
258.475,80, empresa CXMT ARTIGOS EM ACO LTDA, CNPJ: 30.405.878/0001-78, com
valor total de R$ 31.180,00, empresa DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 12.980.808/0001-61, com valor total de R$ 3.111,00,
empresa DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 37.227.550/0001-58, com valor
total de R$ 491.851,08, empresa DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ:
21.793.208/0001-85, com valor total de R$ 1.304,80, empresa DIGITALHOUSE LTDA ,
CNPJ: 37.871.120/0001-74, com valor total de R$ 33.840,00, empresa DLM SOLU CO ES
INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 44.216.200/0001-51, com valor total de R$ 1.221,00, empresa
EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ:
29.714.907/0001-02, com valor total de R$ 58.429,40, empresa ELETRICA CIDADE LTDA,
CNPJ: 29.714.907/0001-02, com valor total de R$ 528.026,68, empresa ELETROMASTER
LTDA, CNPJ: 19.481.114/0001-29, com valor total de R$ 226.067,62, empresa G LO B E X X
DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 20.164.580/0001-60, com valor
total de R$ 23.240,00, empresa GOIAS COMERCIO LTDA, CNPJ: 29.091.640/0001-36,
com valor total de R$ 11.450,00, empresa HMA COMERCIO E ATACADISTA DE
PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICO LTDA, CNPJ: 29.391.476/0001-82,
com valor total de R$ 13.550,00, empresa ISOLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ:
10.229.307/0001-12, com valor total de R$ 5.650,26, empresa LP TECNOLOGIA LTDA ,
CNPJ: 50.158.941/0001-26, com valor total de R$ 2.577,00, empresa MORK SOLAR -
PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 24.616.322/0001-28, com valor total de
R$ 61.549,10, empresa POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ:
07.217.941/0001-20, com valor total de R$ 1.618.353,46, empresa RM COMERCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ: 20.784.313/0001-95, com valor total de R$
33.268,75, empresa RRW LICITA LTDA, CNPJ: 27.466.469/0001-77, com valor total de R$
52.130,00, empresa SOUSA E PEREIRA LTDA, CNPJ: 08.847.035/0001-72, com valor total
de R$ 53.729,26, empresa SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ: 42.883.960/0001-
97, com valor total de R$ 4.477,20, empresa TCMJ DISTRIBUIDORA E IMPORTAÇÃO
LTDA, CNPJ: 19.639.940/0001-34, com valor total de R$ 76.010,88, empresa TREND
ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 31.898.500/0001-16, com valor total de R$
15.726,48, empresa VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ:
09.353.142/0001-07, com valor total de R$ 202.786,30, empresa WRS PARAFUSOS
FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA, CNPJ: 27.688.208/0001-00, com valor
total de R$ 5.921,20.

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 um ano.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Fone 643602-8021 e

3602-8070, em horário de expediente.

Rio Verde-GO, 12 de julho de 2023.
ROGERIO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro


